13º COMUNICADO DO PROCESSO DE ESCOLHA DO CONSELHO TUTELAR

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, atendendo ao disposto no item

11.5 do Edital n. 002/2023/CMDCA, que abriu inscrições para o processo de escolha dos membros do

Conselho Tutelar do município de Joaçaba, faz publicar este Comunicado:

A Capacitação prevista no Edital no item 11.5 será realizada no ano de 2024 de forma unificada

e coordenada pela FECAM. Desta forma, solicita-se que os conselheiros eleitos deverão realizar a

Capacitação Inicial Unificada de Conselheiros Tutelares de Santa Catarina, disponibilizada pelo

Ministério Público em EAD, por meio do link https://ead.mpsc.mp.br/enrol/index.php?id=691.

Desta forma, é necessário a realização e apresentação deste certificado para que seja possível

ser empossado na vaga de Conselheiro Tutelar. Assim, solicitamos que assim que concluída a

capacitação, seja encaminhado cópia do Certificado ao CMDCA para que possamos prosseguir com a

posse, até a data de 30/11/2023.

            No mais, nos colocamos à disposição para sanar eventuais dúvidas e questionamentos no e-

mail cmdcajba@gmail.com e no telefone (49) 3527-8851, das 13 horas às 19 horas.

 Atenciosamente,

Rúbia Karen Provensi

Presidente Comissão Especial Eleitoral

https://ead.mpsc.mp.br/enrol/index.php?id=691
mailto:cmdcajba@gmail.com

		2023-10-13T13:44:52-0300
	RUBIA KAREN PROVENSI:03534334973